
NPO 法人バンブーまなび塾様にて寄附贈呈式が開催されました 

2021 年 12 月 13 日 

株式会社エノモト 

株式会社エノモトでは NPO 法人バンブーまなび塾様の理念に賛同し、運営及び活動の費用 

に充てていただくために 2019 年よりバンブーまなび塾様に寄附を行っております。本年度

は、活動内容のご紹介や体験授業の機会をいただき直接伺ってまいりました。 

バンブーまなび塾様では、地域で困難を抱える子ども、若者とその家族に寄り添い生き生き

と自分らしく幸福な人生を歩いて行けるように居場所の提供、相談支援、学習支援、自立支援

などの様々なお手伝いをされています。 

 
寄附贈呈式の様子。 竹内直美理事長（中央左）、芹澤久和理事（左） 

  

寄附贈呈式の後は、体験授業として竹内理事長より「金属の炎色反応」（写真左）と「光の 

三原色」（写真右）の実験を披露していただきました。バンブーまなび塾様では教科書に沿った

学習のほか、理科の実験や料理教室、野菜つくり、キャンプなどの体験型学習も幅広く行い、 

実社会でも活用できるような学びを提供していらっしゃいます。 

当社は今後も学習支援活動への協賛を通じた社会貢献活動を行ってまいります。 

NPO 法人バンブーまなび塾ホームページ ： https://bamboombj.jimdofree.com/ 


